UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số         /STTTT-BCVTCNTT
V/v cung cấp danh sách đơn vị đã được xác nhận

đủ điều kiện nhận hỗ trợ sử dụng dịch vụ truy nhập
Internet băng rộng

Lào Cai, ngày         tháng  6  năm 2023

Kính gửi: Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam.

Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) tỉnh Lào Cai nhận được Công văn

số 313/KHNV-VTF ngày 06/6/2023 của Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt

Nam (Quỹ DVVTCI) về việc xác nhận các đơn vị đủ điều kiện nhận hỗ trợ sử dụng

dịch vụ truy nhập Internet băng rộng. Sau khi rà soát, Sở TT&TT tỉnh Lào Cai

cung cấp thông tin cụ thể như sau:

1. Xác nhận hỗ trợ sử dụng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng cố

định theo Mẫu số 10b/DSS-ĐKBRCĐ

- Trong 06 tháng đầu năm 2023, Sở TT&TT tỉnh Lào Cai đã thực hiện việc

xác nhận 222 đơn vị (cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, trạm y

tế xã) thuộc đối tượng hỗ trợ sử dụng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng cố định

theo Mẫu số 10b/DSS-ĐKBRCĐ gửi VNPT Lào Cai, Viettel Lào Cai và Quỹ

DVVTCI (Công văn số: 162/STTTT-BCVT ngày 20/02/2023; 384/STTTT-BCVT

ngày 24/3/2023; 460/STTTT-BCVTCNTT ngày 18/4/2023; 634/STTTT-

BCVTCNTT ngày 02/6/2023) .

- Để hỗ trợ Quỹ DVVTCI trong việc công bố danh sách các đơn vị, điểm

cung cấp dịch vụ Internet băng rộng cho cộng đồng dân cư đã được nhận hỗ trợ

từ Chương trình VTCI trên Website, Sở TT&TT gửi danh sách các đơn vị đã xác

nhận thuộc đối tượng hỗ trợ sử dụng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng cố định

trên địa bàn tỉnh Lào Cai tại Phụ lục 01 (gửi kèm theo).

2. Danh sách phát sinh tăng/phát sinh giảm các đơn vị được hỗ trợ sử

dụng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng mặt đất theo Mẫu số 10c/DS-TC

- Đối với Mẫu số 10c/DS-TC Phụ lục II Thông tư số 14/2022/TT-BTTTT:

+ Chưa thống nhất kỳ báo cáo: trên tiêu đề kỳ báo cáo theo năm; trong phần

Ghi chú kỳ báo cáo theo quý.

+ Đơn vị thực hiện báo cáo: trong phần Ghi chú hướng dẫn “Hàng quý,

doanh nghiệp lập danh sách các đơn vị sử dụng dịch vụ truy nhập Internet băng

rộng cố định mặt đất phát sinh tăng, danh sách các đơn vị sử dụng dịch vụ truy

nhập Internet băng rộng cố định mặt đất giảm theo Phụ biểu này ...”, như vậy

doanh nghiệp có trách nhiệm thực hiện Mẫu biểu này.

2

- Trong 06 tháng đầu năm 2023, Sở TT&TT không xác nhận phát sinh

tăng/phát sinh giảm các đơn vị được hỗ trợ sử dụng dịch vụ truy nhập Internet

băng rộng mặt đất theo Mẫu số 10c/DS-TC.

Trên đây nội dung thông tin Sở TT&TT tỉnh Lào Cai cung cấp, đề nghị Quỹ

DVVTCT tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T12:09:00+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Nguyễn Minh Tuấn<nmtuan-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T13:58:44+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T13:58:59+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T13:59:24+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Thông tin và Truyền thông<contact-stttt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!